ПРОТОКОЛ № 39/2019

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00-12.00 (время местное)

«07» октября 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И., Греков

А.А., Белых Н.К. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии (протокол №40 от

11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявлений об исключении кадастровых инженеров из членов

Ассоциации;

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программ стажировки;

4. Рассмотрение заявлений о возобновлении стажировки, утверждение изменений,

внесенных в программы стажировки.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2120 Яковлева Тамара Владимировна 78-12-638

2. 2121 Каламан Михаил Пантелеевич 53-10-10

3. 2122 Новицкий Дмитрий Васильевич 47-14-0626

4. 2123 Багаутдинова Ирина Ивановна 47-14-0681

5. 2124 Дремков Сергей Иванович 47-10-0008

6. 2125 Редуто Мария Геннадьевна 78-15-1028

7. 2126 Корсаков Олег Александрович 35-11-159

8. 2127 Ефременко Евгения Михайловна 47-10-0002

9. 2128 Шмелева Галина Юрьевна 37-13-42

10. 2129 Мухлаева Ярослава Игоревна 86-12-183

11. 2130 Борисов Евгений Александрович 78-11-0451

12. 2131 Беленова Алина Александровна 47-15-0711

2

13. 2132 Васильева Вера Александровна 52-14-751

14. 2133 Корьев Денис Сергеевич 52-10-2

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений об исключении кадастровых инженеров из членов

Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1. 1971 Голышева Ольга Анатольевна 23-10-163

2. 1523 Войтенкова Анастасия Михайловна 39-15-11

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровых инженерах из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровым инженерам, исключенным из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровые инженеры заключили трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утвердить руководителями стажировки кадастровых инженеров –

членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 198/с от 25.09.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Ударцева Юлия Владимировна

Реестровый номер 007-198

СНИЛС 123-605-934 38

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Дружинина Яна Сергеевна

Реестровый номер 0195

Форма организации ИП

3

кадастровой

деятельности

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

07.10.2019 – 07.10.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ИП Дружинина Я.С.

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Каменск-

Уральский, ул. Карла Маркса, д.

39, оф. 105

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 199/с от 25.09.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Столицын Игорь Олегович

Реестровый номер 007-199

СНИЛС 102-420-942-94

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Сурман Оксана Ивановна

Реестровый номер 0557

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2,5 года

Даты начала и окончания

стажировки

07.10.2019 – 07.04.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Абинск,

пр-кт Комсомольский, д. 81

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 200/с от 25.09.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

4

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Чиркова Татьяна Леонидовна

Реестровый номер 007-200

СНИЛС 145-117-097-39

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Русских Вера Владимировна

Реестровый номер 1638

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

07.10.2019 – 07.10.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Кадастр 18»

Место фактического

осуществления

стажировки

Удмуртская Республика, г.

Ижевск, ул. 10 лет Октября, д. 57,

оф. 204

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 201/с от 25.09.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Товстенко Любовь Сергеевна

Реестровый номер 007-201

СНИЛС 158-544-096 94

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Гасюна Оксана Ивановна

Реестровый номер 0576

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2,5 года

Даты начала и окончания

стажировки

07.10.2019 – 07.04.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического Краснодарский край,

5

осуществления

стажировки

Выселковский р-н, ст-ца Выселки,

ул.Ленина д. 41

5.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 202/с от 07.10.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Русинов Артур Викторович

Реестровый номер 007-202

СНИЛС 152-979-880 26

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Русинов Виктор Афанасьевич

Реестровый номер 1113

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

07.10.2019 – 07.10.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Непер»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Красноуфимск, ул. Советская, д.

25, каб. 327

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, внесенных в программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Поступили заявления о возобновлении стажировки

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физических лиц в качестве помощников кадастровых

инженеров, утвердить руководителями стажировки кадастровых инженеров – членов

Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 30пр от 04.10.2019,

копия трудового договора,

заявление руководителя

стажировки, уведомление о

внесении изменений в программу

стажировки с приложением

соответствующих документов

6

Сведения о

физическом лице

ФИО
Шелеметьева Александра

Сергеевна

Реестровый номер 007-147

СНИЛС 162-987-185 15

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Кокшаров Евгений

Александрович

Реестровый номер 0970

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

12.03.2018 - 09.04.2020

Дата приостановления

стажировки

10.09.2019

Дата возобновления

стажировки

07.10.2019

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Консалт-недвижимость

плюс»

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Челябинск, ул.

Труда, д. 160, пом. 14

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 31пр от 04.10.2019,

копия трудового договора,

заявление руководителя

стажировки, уведомление о

внесении изменений в программу

стажировки с приложением

соответствующих документов

Сведения о

физическом лице

ФИО Белехов Владислав Дмитриевич

Реестровый номер 007-123

СНИЛС 163-073-256 46

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Кокшаров Евгений

Александрович

Реестровый номер 0970

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

17.05.2018 - 16.08.2020

Дата приостановления

стажировки

10.09.2019

Дата возобновления

стажировки

07.10.2019

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Консалт-недвижимость

плюс»

7

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Челябинск, ул.

Труда, д. 160, пом. 14

Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки руководителем стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых